
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1975

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
12 juni 1967 (Stb. 330).

661
Besluit van 5 december 1975 tot nadere wijziging van 
het Vleeskeuringsbesluit (Stb. 1957, 29)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieu­
hygiëne van 24 november 1975, DG Vgz/VA, No. 171006;

Gelet op artikel 18, tweede lid, van de Vleeskeuringswet (Stb. 1919, 524);
De Raad van State gehoord (advies van 3 december 1975, No. 3);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 

Milieuhygiëne van 3 december 1975, DG Vgz/VA, no. 171074;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Na artikel 17 van het Vleeskeuringsbesluit (Stb. 1957, 29)1 wordteen artikel 
ingevoegd luidende:

Artikel 17a. Onze Minister kan in bijzondere gevallen van een of meer voor­
gaande bepalingen van Hoofdstuk III ontheffing verlenen ten aanzien van 
slachtdieren, waarvan het vlees bestemd is voor consumptie door Moham­
medanen, en tevens bepalen dat de ontheffing slechts geldt indien de daarbij 
ten aanzien van de wijze van slachten gestelde voorwaarden worden in acht 
genomen.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toe­
lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 5 december 1975
Juliana

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 
Hendriks

Uitgegeven de negende december 1975

De Minister van Justitie, 
Van Agt

Staatsblad 1975 661 1



  

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNootata  vanvan  TTooelelicichthtiningg

Krachtens artikel 18, tweede lid, van deV leeskeuringsw etz ijn  in hoofdstuk 
III van het V leeskeuringsbeslu itfS tb. 1957/29) voorschriften  opgenom en 
o m tre n td e  w ijzew aarops lach td ie ren  mogen w orden geslacht.

V oor de Israëlitische ritus zijn daarb ij a fw ijkende regelen gesteld, w aarbij 
onder m eer is bepaald dat de ve rp lich tin g  tot voorafgaande bedw elm i ng van 
slachtdieren niet ge ld t voor het slachten volgens die ritus.

In voorbere id ing  is thans een w ijz ig ing  van dat hoofdstuk, ertoe strekkende 
een soortge lijke  regeling vast te stellen voor het slachten volgens de M oham ­
medaanse ritus.

Het is echter w enselijk  gebleken reeds thans, in afw achting van de to ts tand­
kom ing van bedoelde w ijz ig ing van hoofdstuk III van het Vleeskeuringsbesluit, 
dat hoofdstuk voorlop ig  aan te  vu Men m et een bepaling die de m ogelijkheid 
biedt, ten behoeve van de vleesvoorziening van M oham m edanen, van een of 
meer der daarin vervatte voorschriften  voor b ijzondere gevallen, en met name 
reeds te r gelegenheid van het Schapen- o f O fferfeest in decem ber 1975, o n t­
heffing te verlenen.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne,
Hendriks

Staatsblad 1975 661 2


	stb-1975-661

